
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСУЭТУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

27.06.2023 г.    с. Нижний Суэтук     № 22-п 

 
 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию 
возникновения и распространения африканской чумы свиней 
на территории Нижнесуэтукского сельсовета 

 
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 
Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», а также в целях 
предупреждения заноса и распространения заболевания африканской чумы свиней на 
территории  Нижнесуэтукского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить План мероприятий по противодействию возникновения и 

распространения африканской чумы свиней на территории Нижнесуэтукского сельсовета 
(приложение № 1). 

2. Утвердить состав комиссии по недопущению  возникновения, 
распространения и ликвидации африканской  чумы свиней (АЧС) на территории 
Нижнесуэтукского сельсовета (приложение № 2). 

3. Местом для уничтожения сжиганием биологических отходов и захоронения 
останков считать район верхней откормочной площадки (координаты: 
53.357469.92.476078). 

4. Постановление от 06.02.2018г № 5-п считать утратившим силу. 
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

обнародования.  
 
 

 
Глава администрации 
Нижнесуэтукского сельсовета      Д.С. Сидоренко 


